[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.02.2018 г.        №  33 - п

О внесении изменений в постановление администрации Калтанского городского округа от 29.12.2017 №241-п « Об утверждении муниципальной программы «Культура  Калтанского городского округа» на 2014 – 2020 гг.
На основании  постановлений администрации Калтанского городского округа от 10.10.2017 № 181-п «Об утверждении реестра муниципальных программ,  рекомендуемых к финансированию в 2018 году и плановом периоде до 2020 года», от 08.08.2014 №216-п (ред.04.09.2014 №234-п) «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации муниципальных программ Калтанского городского округа»:

1.. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Культура Калтанского городского округа».

2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы (Т. А. Верещагина) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по социальным вопросам А.Б. Клюеву.

Глава Калтанского

городского округа

           И.Ф. Голдинов
Утвержден

постановлением администрации

Калтанского городского округа

                                                                                         от 12.02. 2018г. №  33  -п
Муниципальная  программа
«Культура Калтанского городского округа» на 2014 – 2020 гг.

Целями программы являются:

1. Создание условий для развития культурного   творческого потенциала Калтанского городского округа;
2. Обеспечение максимальной социальной доступности дополнительного образования в сфере культуры;

3. Создание условий для обеспечения равного доступа к культурным ценностям и информационным ресурсам  различных групп граждан;
4. Сохранение историко-культурного наследия Калтанского городского округа;

5. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, внедрение новой техники и технологий в сфере культуры;
6. Обеспечение противопожарной защиты зданий и помещений учреждений культуры.
Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие задачи:
1. Сохранять и увеличивать возможности населения Калтанского городского округа по доступу  к культурным ценностям и благам;
2. Сохранять и увеличивать количество участников творческих коллективов;
3. Повышать профессиональный уровень одаренных учащихся  музыкальных и школ искусств;
4. Выявлять и поддерживать юные таланты;
5. Создавать оптимальные условия для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами учреждений культуры;
6. Сохранять и увеличивать количество посещений концертов, спектаклей, представлений, в том числе гастрольных и фестивальных;
7. Сохранять и увеличивать показатели библиотечной деятельности: посещаемость, книговыдача, количество новых читателей, книгообеспеченность, обращаемость фондов;
8. Увеличивать количество предметов и информационных материалов в фондах ВЗ, их систематизация и создание электронного каталога;
9. Создать постоянно действующей зал по истории города.
Приложение №2
Муниципальная программа « Культура Калтанского городского округа»
(наименование муниципальной программы)
Подпрограмма «Развитие культуры»

	Направление деятельности
	Источник финансирования
	Факт 2014г.

тыс.руб.
	Факт

2015г.

тыс.руб.
	Факт

2016г.

тыс.руб.
	Факт

2017г.
	План 2018г.
	План 2019г.
	План

2020г.

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	Развитие поэтического творчества жителей
на 2014-2017гг.

12100 21010

	Всего
	179,4
	63,2
	32,0

	местный бюджет
	89,6
	63,2
	32,0

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	89,8

	Развитие образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, выявление и поддержка юных дарований

12100 21020
	Всего
	550,3
	472,3

	86,3
	86,3
	86,3

	местный бюджет
	399,8
	169,7

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	150,5
	302,6

	86,3

	86,3
	86,3

	Развитие культурно-просветительской деятельности, поддержка и развитие самодеятельного народного творчества, организация досуга населения
    12100 21030
	Всего
	1569,3
	2164,6
	3211,1
	4046,0

	местный бюджет
	1549,4
	2114,1
	3211,1
	4046,0

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	19,9
	50,5

	Развитие библиотек Калтанского городского округа

12100 21040
	Всего
	149,0
	245,8
	166,2
	152,4
	147,3
	67,3
	67,3

	местный бюджет
	148,3
	245,8
	166,2
	152,4
	147,3
	67,3
	67,3

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	0,7

	Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов)

12100 51440
	Всего

	13,0
	13

	местный бюджет

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	13,0
	13

	Иные не    запрещенные законодательством источники

	 «Культура Кузбасса»

12100  7045
12100 R5190
	Всего

	85,0

	21,0

	местный бюджет

	Областной бюджет

	85,0

	12,1

	федеральный бюджет

	8,9

	Иные не    запрещенные законодательством источники

	 Мероприятия по укреплению единства российской нации  и этнокультурному развитию народов России

12100 7048
12100R5160
	Всего

	70,0

	240

	местный бюджет

	Областной бюджет

	70,0

	64,8

	федеральный бюджет

	175,2

	Иные не    запрещенные законодательством источники

	Развитие выставочно-музейной деятельности, сохранение исторического и культурного наследия

12100 21050
	Всего
	226,8
	5555,2

555,55,995,9

55,5599,4,0
	55
	55

6662,32,32,3

	местный бюджет
	226,8
	52,0

	62,3

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники

	3,9

	Модернизация материально-технической базы учреждений культуры

12100 21060
	Всего
	253,6
	1178,4
	1013,3
	1127,7
	1429,0
	1429,0
	1429,0

	местный бюджет
	253,6

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники

	1178,4
	1013,3
	1127,7
	1429,0
	1429,0
	1429,0

	Обеспечение деятельности МКУ «Управление культуры», за счет средств от оказания платных услуг

12100 21070
	Всего

	900,00
	1277,9
	1539,5
	1325,6
	1567,8
	1567,8
	1567,8

	местный бюджет
	900,00
	1277,9
	1539,5
	1325,6
	1567,8
	1567,8
	1567,8

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	-

	ВСЕГО

 по подпрограмме
«Развитие культуры»

	Всего
	3828,4
	5626,1
	5975,1
	6975,0
	3230,4
	3150,4
	3150,4

	Местный бюджет
	3567,5
	3922,7
	4948,8
	5586,3
	1715,1
	1635,1
	1635,4

	Областной бюджет

	155,0

	76,9

	Федеральный бюджет

	13,0
	13,0
	184,1

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	260,9
	1535,4
	1013,3
	1127,7
	1515,3
	1515,3
	1515,3

	Подпрограмма

«Организация и развитие сферы культуры»

	Обеспечение государственных гарантий  реализации прав граждан на полу-чение общедоступного и бесплатного дополнительного обра-зования  в муниципальных образовательных организациях, в части расходов на оплату труда

12200  21080
	Всего

	22351,0

	22474,3
	22311,1
	21923,6
	23632,1
	23632,1
	23632,1

	местный бюджет
	21750,0
	21685,1
	21573,0
	20944,0
	22983,4
	22983,4
	22983,4

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	601,0
	789,2
	738,1
	979,6
	648,7
	648,7
	648,7

	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры, в части расходов на оплату труда

12200  21090
	Всего

	28008,0
	28325,6
	27128,9
	27061,7
	36060,3
	36060,3
	36060,3

	местный бюджет
	24510,5
	25098,8
	24264,8
	24516,5
	32643,8
	32643,8
	32643,8

	Областной бюджет
	2729,9
	2575,1
	2500,7
	2124,0
	2312,8
	2312,8
	2312,8

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	767,6
	651,7
	363,4
	421,2
	1103,7
	1103,7
	1103,7

	Организация библиотечного обслуживания населения, в части расходов на оплату труда

12200 21100
	Всего

	9650,0
	9852,4
	9538,5
	9104,0
	12284,0
	12284,0
	12284,0

	местный бюджет
	8583,9
	8810,2
	8606,6
	8298,5
	11144,6
	11144,6
	11144,6

	Областной бюджет
	1056,9
	1015,6
	919,6
	776,9
	1117,1
	1117,1
	1117,1

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	9,2
	26,6
	12,3
	28,6
	22,3
	22,3
	22,3

	Обеспечение музеев городского округа в части расходов на оплату труда

12200  21110
	Всего

	2095,8
	2149,2
	2095,4
	2380,6
	3406,2
	3406,2
	3406,2

	местный бюджет
	1871,9
	1930,6
	1874,8
	2153,1
	3183,4
	3183,4
	3183,4

	Областной бюджет
	213,2
	208,3
	206,7
	203,1
	203,1
	203,1
	203,1

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	10,7
	10,3
	13,9
	24,4
	19,7
	19,7
	19,7

	Обеспечение государственных гарантий  реализации прав граждан на полу-чение общедоступного и бесплатного допол-нительного образования в муниципальных образовательных организациях, в части  коммунальных расходов       12200  21120
	Всего

	1039,7
	976,4
	1115,8
	1111,1
	1120,8
	1120,8
	1120,8

	местный бюджет
	876,3
	534,9
	442,1
	637,0
	683,2
	683,2
	683,2

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	163,4
	441,5
	673,7
	474,1
	437,6
	437,6
	437,6

	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры, в части коммунальных расходов
     12200  21130
	Всего

	2731,8
	2354,3
	2367,6
	2927,2
	2719,3
	2719,3
	2719,3

	местный бюджет
	2169,6
	1426,2
	1472,7
	1787,3
	1869,5
	1869,5
	1869,5

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	562,2
	928,1
	894,9
	1139,9
	849,8
	849,8
	849,8

	Организация библиотечного обслуживания населения, в части  коммунальных расходов
    12200 21140
	Всего

	406,5
	334,6
	385,6
	339,7
	371,9
	371,9
	371,9

	местный бюджет
	397,6
	308,4
	363,1
	306,6
	335,5
	335,5
	335,5

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	8,9
	26,2
	22,5
	33,1
	36,4
	36,4
	36,4

	Обеспечение музеев городского округа в части коммунальных расходов

12200  21150
	Всего

	121,9
	104,2

	103,9

	115,9

	109,3
	109,3
	109,3

	местный бюджет
	115,3
	81,3
	90,5
	80,6
	109,3
	109,3
	109,3

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	6,6
	22,9
	13,4
	35,3

	Обеспечение государственных гарантий  реализации прав граждан на полу-чение  общедоступного и бесплатного дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях, в части  прочих расходов
   12200  21160
	Всего

	102,7
	198,4
	210,9
	95,4
	104,5
	104,5
	104,5

	местный бюджет
	102,7
	69,9
	38,1
	53,4
	104,5
	104,5
	104,5

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники

	128,5
	172,8
	42,0

	Создание условий для организации досуга и обеспечения  услугами организаций культуры, в части  прочих расходов        12200  21170
	Всего

	2992,3
	3065,3
	2135,3
	2264,0
	2307,4
	2307,4
	2307,4

	местный бюджет
	2992,3
	2957,7
	1901,9
	2215,1
	2307,4
	2307,4
	2307,4

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники

	107,6
	233,4
	48,9

	Организация библиотечного обслуживания населения, в части  прочих  расходов
 12200  21180
	Всего

	30,1
	32,1
	29,3
	15,4
	17,5
	17,5
	17,5

	местный бюджет
	30,1
	32,1
	7,7
	9,0
	17,5
	17,5
	17,5

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники

	21,6
	6,4

	Обеспечение музеев городского округа в части прочих расходов

12200  21190
	Всего

	6,5
	6,5
	8,1
	4,4
	5,1
	5,1
	5,1

	местный бюджет
	6,5
	6,5
	3,4
	2,7
	5,1
	5,1
	5,1

	Областной бюджет

	федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники

	4,7
	1,7

	ВСЕГО

 по подпрограмме
«Организация и развитие сферы культуры»

	Всего

	69536,3
	69873,3
	67430,4
	67343,0
	82138,4
	82138,4
	82138,4

	Местный бюджет
	63406,7
	62941,7
	60638,7
	61003,8
	75387,2
	75387,2
	75387,2

	Областной бюджет
	4000,0
	3799,0
	3627,0
	3104,0
	3633,0
	3633,0
	3633,0

	Федеральный бюджет

	Иные не    запрещенные законодательством источники
	2129,6
	3132,6
	3164,7
	3235,2
	3118,2
	3118,2
	3118,2

	Подпрограмма

«Реализация политики местного самоуправления в сфере управления муниципальным имуществом»

	Обеспечение деятельности МКУ «Управление культуры КГО»

12400  21200
	Всего

	2862,6
	2770,4
	2520,0
	5571,3
	6088,0
	6088,0
	6088,0

	местный бюджет
	2862,6
	2578,9
	2520,0
	5571,3
	6088,0
	6088,0
	6088,0

	Областной бюджет

	52,9

	федеральный бюджет

	138,6

	Иные не    запрещенные законодательством источники

	Всего по  муниципальной программе
«Культура Калтанского городского округа»
	Всего
	76227,3
	78273,8
	75925,5
	79889,3
	91456,8
	91376,8
	91376,8

	местный бюджет
	69836,8
	69443,3
	68107,5
	72161,4
	83190,3
	83110,3
	83110,3

	Областной бюджет
	4000,0
	4006,9
	3627
	3180,9
	3633,0
	3633,0
	3633,0

	федеральный бюджет

	151,6
	13,0
	184,1

	Иные не   запрещенные законодательством источники
	2390,5
	4672,0
	4178
	4362,9
	4633,5
	4633,5
	4633,5